

# Ryszard Wołagiewicz

---

## Grzybnica, gm. Manowo, woj. koszalińskie

---

Informator Archeologiczny : badania 14, 119

---

1980

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

GAJE, gm. Stubno woj. przemyskie Stanowisko 3	patrz uzupełnienia 1979
GRABIONNA, gm. Białośliwie woj. pilskie Stanowisko 25	patrz neolit
GRZYBNICA, gm. Manowo . woj. koszalińskie	Konserwator Zabytków Archeologicznych w Koszalinie

Badania prowadził mgr Ryszard Wołagiewicz, Finansował WKZ w Koszalinie. Siódmy sezon badań, Cmentarzysko kultury wielbarskiej ze starszego okresu rzymskiego, Rezerwat zabytków archeologicznych "Kręgi kamienne".

Zbadana została północno-wschodnia część cmentarzyska. Spośród odkrytych pochówków ciałopalnych i szkieletowych, na uwagę zasługuje jeszcze jedna nową formą grobu. Jest nią grób jamowy otoczony regularnym rowem o średnicy około 11 m, wypełniony popiołem. W toku dotychczasowych badań w latach 1974-1980 obok konwencjonalnych grobów ciałopalnych i szkieletowych ujawnione zostały groby nakryte brukami kamiennymi prostokątnymi i podobnymi do podkurhanowych rdzeni kamiennych typu I, III, IV i V oraz stojące kręgi kamienne typu I, II i III. Cmentarzysko zostało zapoczątkowane w części północnej nad pradoliną Radwi na przełomie faz B1 i B2 i w trakcie użytkowania do fazy C1a powiększało się w kierunku południowym. Dzięki uchwytej stratygrafii poziomej dość czytelna jest podfaza B2a /zapinki oczkowe A III 57-60, klamry do pasa/, z której pochodzi większość grobów odkrytych w 1980 r.

Odkryte konstrukcje kamienne tworzą rezerwat zabytków archeologicznych udostępniony do zwiedzania. W trakcie badań rezerwat zwiedzili m.in. burmistrz i pracownicy muzeum z miasta Varberg oraz Halmstad w Szwecji.

INOWROCLAW woj. bydgoskie Stanowisko 55	patrz neolit
JEZIORSKO, gm. Warta woj. sieradzkie	patrz uzupełnienia 1979
KIETRZ woj. opolskie Stanowisko 1	patrz epoka brązu